
EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

NÁVRH – SMLOUVA O DÍLO      

Číslo smlouvy  : 

I. Smluvní strany 

I.1 Objednatel:  

RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o. 
jednající: jednatelem společnosti Ing. Oldřichem Holcmanem 
adresa sídla: Sokolovská 121, 570 01 Litomyšl 
spisová značka: C 4124 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  
IČ: 48168190 
DIČ: CZ48168190 
bankovní spojení:  MONETA Bank a.s., pobočka Litomyšl 
číslo účtu: 0174601236/0600 
telefon: 461 612 806, 461 612 807 
fax: 461 612 806 
e-mail: rybarstvi@lit.cz 
 
dále jen objednatel 

I.2 Zhotovitel: 
 
 
 
 
Zastoupená jednajícím jednatelem / osobou  : 
IČ: 
DIČ : 
Bankovní spojení : 
Číslo účtu: 
Telefon : 
e-mail: 
Kontaktní osoba pro výstavbu a dodávku : 
Telefon : 
dále jen zhotovitel 

 

 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

 
Touto smlouvou jsou obě strany srozuměny s tím, že umožní pověřeným subjektům 
uplatňovat vůči oprávněným osobám (SZIF, územní finanční orgány, Ministerstvo 
financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně 
další orgány oprávněné k výkonu kontroly, uplatňovat vůči těmto třetím osobám 
stejné kontrolní mechanizmy jako vůči samotnému příjemci dotace. 
 
Touto smlouvou je dodavatel srozuměn s tím, že pokud objednatel neobdrží na 
uvedenou zakázku/stavební dílo, Rozhodnutí o přidělení dotace z Operačního 
programu Rybářství, potom tato smlouva o dílo pozbývá platnosti a v plném rozsahu 
se ruší. Objednatel tuto skutečnost sdělí neprodleně po získání informace o vydání 
nebo nevydání tohoto Rozhodnutí. V okamžiku vydání Rozhodnutí může být 
zahájena činnost dle této smlouvy a dle předložené nabídky.  
 

   II.  Předmět plnění 

 
Předmětem plnění je zakázka na stavební dílo s názvem „Sádky 
HAVLOVICE“.  
Projekt : 
Modernizace rybích sádek Havlovice - velké sádky. Zpracovatel: Lenka Skryjová, hlavní 
inženýr projektu: ing.Miroslav Skryja (ČKAIT 1003260), duben 2016 
Výstavba stavebního díla se řídí dle této smlouvy, dle předložené nabídky ve výběrovém 
řízení a dle projektu stavby.  
Sádky HAVLOVICE se nachází v okrese Chrudim, Pardubický kraj.  
 
Předmětem zakázky je modernizace a výstavba sádek v Havlovicích, čímž dojde ke zvýšení 
skladovacích prostor pro ryby.  
Vlastní stavba sestává z prací charakteru rekonstrukce historického vodního díla. V rámci 
stavby bude provedeno: 

- vybudování šesti větších sádek o plochách 12,5x22m. 
- rekonstrukce části přívodního potrubí s napojením na stávající hlavní přívod areálu 
- napojení odpadního potrubí z požerákových výpustí do stávajícího zatrubněného 

odtoku 
- oprava a napojení komunikací v areálu 
- přemístění osvětlení a elektrických přípojek 

V rámci stavby bude provedeno celkové odstranění stávajících čtyř zemních sádek v areálu a 
namísto nich bude vybudováno šest nových obdélníkových sádek vzájemně stejné velikosti.  
 
 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

Každá ze sádek bude opatřena výpustným objektem (hrazenou požerákovou výpustí). 
Napojení výpustného potrubí Z PVC DN 250 bude provedeno na původní betonové potrubí 
procházející pod místní komunikací v areálu. Napouštění vody do sádek bude provedeno ze 
stávajícího přívodního potrubí DN 500 a to rozdělovacími šachtami. Bude přemístěno  
osvětlení a elektrické přípojky. Bude vybudována nová komunikace sádek. Vzhledem k tomu, 
že bude provedeno nové dispoziční a půdorysné řešení velkých sádek v areálu, bude 
v návaznosti na umístění jednotlivých nádrží nezbytné provést rovněž opravu původních částí 
komunikací a napojení nově vybudované části. Vozovka bude provedena po celém obvodu 
nově budovaných sádek. Původní vozovka bude zachována v maximálním možném rozsahu a 
nová vozovka bude vybudována okolo levého nejzazšího toku sádek. Veškeré vozovky budou 
mít šířku minimálně 5 metrů, budou mít živičný povrch a dojde k plynulému napojení na 
stávající části vozovky.  
 
- Předmět stavebního díla bude dodán dle specifikace a v předepsané kvalitě 
 

III. Cena a platební podmínky 
 
Smluvní cena je určena touto smlouvou na základě nabídky výběrového řízení a to celkovou 
částkou  
Sádky HAVLOVICE  : 
                              ,-   Kč bez DPH  
 
                               ,-  Kč    ……. % DPH 
 
                               ,- Kč včetně DPH  
 
Jednotlivé stavební objekty dle krycího položkového rozpočtu : 
 
Práce a dodávky HSV 
 

- zemní práce        Kč 
- svislé a kompletní konstrukce     Kč 
- vodorovné konstrukce      Kč 
- komunikace        Kč 
- úpravy povrchu,podlahy,osazení     Kč 
- trubní vedení        Kč 

 
 
 
 

- ostatní konstrukce a práce-bourání     Kč 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

- přesun hmot        Kč 
 
vedlejší rozpočtové náklady 

- průzkumné, geodetické a projektové práce    Kč 
- zařízení staveniště       Kč 
- inženýrská činnost       Kč 

 
 

DPH bude přepočtena v případě změny sazby podle platných předpisů. 

1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu  na základě dílčích měsíčních faktur vystavených 
zhotovitelem po částech takto:  

 úhradou splatných částek do výše 95% z celkové hodnoty díla bez DPH 
 5% ceny díla vyplacením pozastávky, která bude uvolněna po odstranění vad a nedodělků 

z předání a převzetí díla objednatelem 

Pozastávka se vytvoří pozastavením 5% z celkové hodnoty díla bez DPH poté, kdy před 
dokončením díla dosáhne úhrnná hodnota splatných částek 95% celkové hodnoty díla bez 
DPH. Zádržné se uplatní až po úhradě sjednané ceny snížené o sjednané zádržné. Objednatel 
je povinen uhradit zadrženou část v termínu bezodkladně a to nejpozději do 15 dnů po předání 
a převzetí díla, případně prodlouženém do doby odstranění vad a nedodělků uvedených 
v protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel má možnost nahradit zádržné bankovní 
zárukou. 

2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Zhotovitel bude jednou měsíčně předkládat soupisy prací 
a dodávek provedených v uplynulém měsíci, odsouhlasených zástupcem objednatele, resp. jím 
pověřeným zástupcem pro věci technické – TDI.  

3. Dílčí fakturu vystaví zhotovitel měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den 
příslušeného měsíce. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem zjišťovacího protokolu 
objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených prací 
(příloha zjišťovacího protokolu), bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Faktura bude 
vyhotovena pro objednatele ve 2 vyhotoveních. Faktura bude opatřena textem: 

 Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 

 Registrační číslo :  CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 

 Číslo kódu dle stavební práce rozdělené v žádosti o podporu. 

4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura – daňový doklad zhotovitele obsahovat i ty práce, které nebyly objednatelem 
nebo jeho zástupcem ve věcech technických odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu 
odmítnout a požadovat opravu fakturované částky. Zhotovitel není oprávněn na takto 
odmítnutou fakturu zahrnující neodsouhlasené práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové 
sankce. 

 Splatnost dílčí faktury je 30 kalendářních dnů.  

 

 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

 

5. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel po dokončení prací. Právo vystavit konečnou fakturu 
vzniká podpisem závěrečného zjišťovacího protokolu, na základě soupisu skutečně provedených 
prací (příloha zjišťovacího protokolu) a zápisem o předání a převzetí díla. 

Splatnost konečné faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. 

6. Objednatel může vrátit fakturu v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo 
nevzniklo právo na vystavení faktury na příslušnou částku. 

7. Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším 30 kalendářních dnů, 
může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu zahájit do 7 kalendářních dnů 
poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu přerušení prací se potom prodlužuje lhůta 
pro dokončení díla.  

8. Změna ceny díla 

- pouze v případě požaduje-li objednatel práce, které nejsou v předmětu díla 

- objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 

- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy a dodavatel je 
nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

- při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem  

Změny ceny díla musí být projednány mezi objednatelem a zhotovitelem a musí být vzájemně 
odsouhlaseny jako oprávněné. Změny cen u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude 
změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny v obecně dostupné cenové soustavě.  

 
 

IV. Doba a místo plnění 
 
Předání a převzetí staveniště :  do 14 dnů po obdržení Rozhodnutí o přidělení dotace 
Zahájení stavebních prací  :   rok 2017 – práce v hodnotě do 1.000.000,- Kč bez DPH 
Dokončení stavebních prací :  do 30.září 2018 
Předání a převzetí stavby : na výzvu zhotovitele dle této smlouvy 
Počátek běhu záruční lhůty: od předání zhotoveného díla  
Místo plnění :    RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o., Sádky HAVLOVICE U MIŘETIC, okres                    
Chrudim.  
Místo stavby: k. ú. Smrček u Žumberku 
Okres:    Chrudim 
Kraj:    Pardubický 
 
 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

 

V. Záruční lhůta 

1/ Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání: 
60        měsíců. 

 Záruka počíná běžet dnem předání a převzetí díla.  

 Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti avšak za 
podmínek, že objednatel bude dílo užívat v souladu s platnými technickými normami a 
předpisy. 

2/ U materiálů a výrobků doplněných záručním listem výrobce platí tato záruční doba. 

3/ Zjištěné vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem, a tak, aby dílo udržel v 
dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, je 
objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklad zhotovitele. 

4/ Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo elektronicky 
bez zbytečného odkladu po jejich zajištění. V oznámení vad musí být vada popsána.  

5/ O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol vystaví 
zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 
 jméno zástupců smluvních stran 
 číslo smlouvy o dílo 
 datum uplatnění a číslo jednací reklamace 
 popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 
 datum zahájení a odstranění vady 
 celková doba trvání vady od zjištění do odstranění 
 vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla. 

6/ Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla 
objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele. 

7/ O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění 
platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z 
odpovědnosti za vady. 

8/ Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím nebude 
uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s 
odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace. 

9/ Zhotovitel se zavazuje, že bude průběžně provádět veškeré potřebné zkoušky, měření a testy 
k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla. 

10/ S odstraněním reklamovaných vad v záruční lhůtě bude započato nejpozději do 5 kalendářních 
dnů po zjištění závady a oznámení zhotoviteli, v případě havárie do 24 hodin, nedohodnou-li se 
obě smluvní strany jinak.  

 

 

 

 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

 

VI. Provádění díla  

1/  

O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník dle § 157 odst. 4 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a § 6 vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  Stavební deník musí být přístupný 
osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným k provádění 
autorského dozoru, koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do 
deníku ze smlouvy a to po celou dobu provádění díla. 

2/ 

Kromě zápisů podle čl.1/ se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání staveniště, zápisy o 
zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, záměnách 
materiálů, zápisy o kontrolách apod.  

Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu pověřenou 
zhotovitelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za účelem archivace. Originál 
deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení stavby. Dokumentace 
skutečného provedení díla bude objednateli předána v grafické podobě. 

Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, případně 
výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný 
právní předpis.  

3/ 

Obě smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro posouzení okolností, 
jichž se zápis týká. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě 
do 3 dnů od provedení zápisů druhou stranou. Nevyjádří-li se v této lhůtě má se za to, že s obsahem 
zápisu souhlasí. 

4/ 

K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu stavby a postupu 
stavebních prací, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a 
objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční v termínech 
dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla týdně. 

5/  

Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zabudované nebo 
budou nepřístupné nejméně 3 pracovní dny předem. Pokud se objednatel nedostaví a nevykoná 
kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude objednatel dodatečně požadovat 
odkrytí těchto provedených prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit, avšak na náklady 
objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou nebude zjištěno, že práce nebyly řádně 
provedeny. 

 

 

 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

6/  

Vytýčení veškerých inženýrských sítí, jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich zpětné předání 
správcům sítí zápisem ve stavebním deníku nebo jinou formou zajišťuje zhotovitel. 

7/ 

Vytýčení stavby dle souřadnic JTSK zajistí na své náklady zhotovitel. 

8/ 

Zhotovitel stavby zodpovídá za dodržování  BOZP a předpisu PO po celou dobu realizace stavby části. 

9/ 

Zhotovitel je povinen předložit objednavateli písemný seznam všech svých předpokládaných 
subdodavatelů ještě před uzavřením svých smluvních vztahů s nimi.  

10/  

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace stavby bude pojištěn proti škodám způsobeným 
jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a a to ve výši minimálně 
5.000.000,- Kč. Toto dokládá nejpozději při podpisu „Smlouvy o dílo“ kopii pojistné smlouvy.  

11/ 

Veškerá manipulace s vodou v areálu sádek, která bude potřebná v souvislosti                           
s prováděnými pracemi ,bude předem dohodnuta s pracovníkem TDI za objednatele nebo vedoucím 
střediska panem Divišem Markem, telefon 607839330.  

12/ 

Zhotovitel se zavazuje , že bude veškeré práce provádět tak, aby zamezil úniku ropných i jiných 
škodlivých látek do povrchových vod v areálu sádek, kde i během provádění díla, pokud to dovolí 
stavební podmínky, budou sádkovány ryby a to za předpokladu, že to neohrozí sádkované ryby. 
Plánované sádkování objednatel se zhotovitelem vzájemně odsouhlasí. V případě, že dojde 
k ekologické havárii způsobené zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel, že uhradí vzniklou škodu .  

A dále,že se zde nachází jiné stavební objekty, jako je dílna, sklady, provozní budovy, garáže, 
parkoviště, oplocení. Proto bude zhotovitel dodržovat také bezpečnost nepoškození majetku a ochranu 
zdraví všech zde pohybujících se osob a dále pak požární předpisy. V případě, že by došlo k poškození 
některých z uvedených věcí z viny zhotovitele, zavazuje se zhotovitel náhradu škody uhradit nebo 
škodu opravit na své náklady.     

Zhotovitel uvede veškeré použité pozemky, komunikace a plochy, které nesouvisí se stavební 
zakázkou do původního stavu.      

 
 
 
 
 
 
 
 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

VII. Dodání díla a přejímka  

1/ Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla zhotovitelem a převzetím díla objednatelem. 
Přejímka se uskuteční na výzvu zhotovitele učiněnou 5 kalendářních dnů před zahájením 
přejímky. O průběhu a výsledku přejímky se pořídí zápis, který podepíší zástupci objednatele a 
zhotovitele. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla. 

2/ Dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla se pro účely splnění závazků 
považuje za dílo provedené řádně a drobné vady a nedodělky (které nebrání užívání díla) nejsou 
důvodem k nepřevzetí díla objednatelem. 

3/ Při přejímce předá zhotovitel atesty materiálů a výrobků, protokoly o zkouškách, revizní zprávy, 
shody dodaných zařízení a ostatní dokumenty potřebné ke kolaudaci. 

 

VIII. Smluvní pokuty  

1/ Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení 
s provedením celého díla ve výši 0,2% z ceny díla  za každý i započatý den prodlení s řádným 
dokončením díla.  Tato pokuta se také vztahuje za nedodržení termínu a výše stanovené hodnoty 
prostavění v roce 2017 dle článku IV.  

2/ Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s placením smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta v sobě 
obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) zvlášť účtován. 

3/ Za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků zjištěných při 
přejímacím řízení stavby se sjednává pokuta ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a každý i 
započatý den prodlení s odstraněním těchto vad. V případě, že se jedná o vadu, která brání 
řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), stanovuje se 
smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel 
v prodlení a za každý den prodlení.  

4/ Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování. 

5/ Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1/ Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení § 345 
Obchodního zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků druhou stranou). 

2/ Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
zhotovitelem) především pokud: 
 zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nízké kvalitě 
 zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nízké kvality     
 zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za 

podstatné prodlení se považuje doba delší než 40 kalendářních dnů  
avšak teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a 
poskytl odpovídající lhůtu k nápravě. 

 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

 

 

3/ Zhotovitel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
objednatelem) především pokud: 
 objednatel je v prodlení s placením podle této smlouvy delším než 90 dnů, avšak teprve 

poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků objednatele předem písemně upozornil a 
poskytl odpovídající lhůtu k nápravě 

4/ Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, s výjimkou 
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané smluvní pokuty. 

5/ V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu dosud 
provedených a nevyfakturovaných prací. 

6/ Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany. 

 

 

X. Závěrečné ustanovení  

1/ Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními Obchodního zákoníku. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy jsou položkové 
rozpočty zakázky. 

2/ Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3/ Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

4/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

5/ Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 
tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez 
výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Vymezení pojmů: 

- objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky 

- zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky 

- položkový rozpočet (krycí položkový list) je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací 
dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek 
stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství  

 

 

 

 

 

 



EVROPSKÁ UNIE  
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství  

Registrační číslo CZ.10.2.102/2.2/1.0/16_005/0000179 
Název projektu :  Sádky HAVLOVICE 
Zadavatel :   RYBÁŘSTVÍ LITOMYŠL s.r.o.  

 

 

 
 

V Litomyšli dne __. __. 2017    …………………… dne __. __. 2017 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

  

 

 

 

Ing. Oldřich Holcman 

jednatel společnosti 
  

      
 
 
Příloha :  Rozpočet – výkaz prací  
 
 
 
 
 


		2017-02-21T10:26:26+0100
	Schvaluji tento dokument




